Rua Pedro Soares de Oliveira, s/n, Centro, CEP 68639-000 – Goianésia do Pará/PA

GABARITO DEFINITIVO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 001/2023/PMGP

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Goianésia do Pará, Estado do Pará

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão

Organizadora do referido processo, instituída por força do Decreto 019/2023, torna público o

GABARITO DEFINITIVO do PSPS nº 01/2023/PMGP.

É imperioso destacar que as questões anuladas serão creditadas positivamente a todos os

candidatos, em obediência ao edital do PSPS 01/2023/PMGP.

As questões que foram alteradas após analise de recursos (questões 09,27,44,49)

tiveram somente a alternativa divergida da divulgada através do gabarito preliminar de 29 de maio

de 2023, após os recursos de diversos candidatos a comissão decidiu alterar o gabarito preliminar,

dando origem a esse GABARITO DEFINITIVO.

QUESTÃO  ALTERNATIVA
CORRETA

01 C

02 B

03 A

04 B

05 ANULADA

06 D

07 A

08 A

09 B (retificada)

10 A

11 D

12 B

13 D

14 A

15 A

16 B

17 B

18 A

19 C

20 B

21 A

22 C

23 A

24 A

25 D

QUESTÃO  ALTERNATIVA
CORRETA

26 A

27 D (retificada)

28 C

29 A

30 ANULADA POR
RECURSO

31 C

32 A

33 A

34 D

35 C

36 ANULADA POR
RECURSO

37 D

38 D

39 B

40 C

41 A

42 B

43 ANULADA POR
RECURSO

44 D (retificada)

45 A

46 A

47 C

48 ANULADA

49 B (retificada)

50 C

Rua Pedro Soares de Oliveira, s/n, Centro, CEP 68639-000 – Goianésia do Pará/PA

Vale salientar, que em caso de algum candidato, que tenha entrado com recurso, a

qualquer outra questão do caderno de resposta, que desejar ter acesso ao laudo de rejeição do

recurso, a solicitação deverá se encaminhada através de oficio, direcionado a Comissão

Organizadora, localizada na Secretaria Municipal de Saúde – SEMS, no dia 05 de junho ate às 14h.

Sem mais para o momento, agradecemos de antemão a participação de todos os inscritos

e ficamos lisonjeados pela credibilidade depositada no PROCESSO SELETIVO PUBLICO

SIMPLIFICADO nº 001/2023/PMGP.

Goianésia do Pará-PA – PA, 02 de junho de 2023.

Francisco David Leite Rocha

Prefeito Municipal

		2023-06-02T11:50:23-0300
	FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA:28149319204